

بازتاب

طلايي:اساسا

مخالف تفکيک جنسيتی هستم

● **شبنم رحمتی، دبیر گروه اجتماعی:** هفته گذشته گفت‌وگو خبرنگار گروه اجتماعی شرق و سایر خبرنگاران رسانه‌ها با «مرتضی طلايي» درباره تفکيک جنسيتی در شهرداری تهران، موجب حاشیه‌سازی‌هایی برای خبرنگار «شرق» شد. در جریان گفت‌وگو، طلايي‌ا از خبرنگار یکی از خبرگزاری‌ها پرسیده بود که آیا مایل است در فضایی کار کند که روزانه ده‌ها مرد به او تهنه بزنند و آن خبرنگار پاسخ داده بود ترجیح می‌دهد در این زمینه حق انتخاب داشته باشد. «شرق» در پوشش خبری این گفت‌وگو، سوالات خبرنگار خود را با آيکون «شرق» از سوالات خبرنگاران دیگر متمایز کرد که نشان دهد آن پاسخ مربوط به خبرنگار «شرق» نیست اما برخی سایت‌ها با برداشت سبوء از این قضیه تلاش کردند تا مخاطب طلايي را در این بحث، خبرنگار «شرق» جلوه دهند و برپایه همین اتهام واهی و خودساخته، تا جایی پیش رفتند که عکس‌های شخصی این خبرنگار را در سایت‌های خود منتشر کردند. در پی این اقدام غیراخلاقي، مرتضی طلايي با سایت «فردا» گفت‌وگو کرده و این عمل را مذموم دانسته است. هرچند انتظار، این بود که ایشان به صراحت اعلام کنند، خبرنگار «شرق» در جریان آن سوال و جواب خاص، هيچ نقش و مداخله‌ای نداشته است و در این‌باره اطلاع‌رسانی شفافی می‌کردند اما ایشان ترجیح داده همچنان در مسیر عدم شفاف‌سازی این اتهام حرکت کند و در کسوت یک سیاستمدار مصحف ظاهر شود.

قابل ذکر است روزنامه «شرق» قابل صوتی کامل

گفت‌وگوي مورد اشاره را در اختيار دارد و اگر لازم باشد

آن را از طريق «پادکست» روزنامه منتشر خواهد کرد.

«شرق» همچنين حق پيگيري قضايی اتهام‌زدنگان را

محفوظ می‌داند.

مرتضی طلايي، نایب‌رئيس شورای اسلامی شهر تهران در گفت‌وگو با «فردا» با غیراخلاقي‌خواندن انتشار عکس‌های شخصی این خبرنگار که قبل‌ا در پروفایل شخصی‌اش در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده، گفت: هرچند این مصاحبه حواشی بسیاری را به‌دنبال داشت اما من از بابت این عمل متاثر هستم و نگرانم که چرا فضای رسانه‌ای ما باید آلوده به این نوع بداخلاقي‌ها و اقدامات نامناسب باشد.

وی در ادامه افزود: اینکه یک خبرنگار در مصاحبه با بنده خلاف اخلاقي حرف‌های عمل کرده جای خود دارد و باید در محل خودش بررسی شود اما انتشار عکس‌ها و مطالبی درباره این خبرنگار در سایت‌ها ناراحت‌کننده است.

طلايي تأکید کرد: مگر ما می‌توانیم خارج از قوانین شرع، قانون، اخلاق و انسانیت با کسی برخورد کنیم. افراد نباید به خودشان اجازه دهند که به حریم خصوصی یک فرد ورود پیدا کنند و این کار قطعاً قابل‌قبول نیست.

وی تأکید کرد: این موضوع را به‌عنوان فردی از اعضای خانواده رسانه مردم می‌دانم زیرا اولاً، اساس کار یک رسانه باید برمبنای اخلاقي باشد و دوم اینکه هم‌زمانی انتشار این مطلب با مصاحبه بنده، به‌طور طبیعی ممکن است این شباهت را ایجاد کند که دوستان و هواداران طلايي چنین کاری را مدیریت کرده‌اند. به همین دلیل این عمل را مردود دانسته و آن را خلاف شرع، قانون و اخلاق می‌دانم و امیدوارم کسانی که این خبر را مطرح کرده‌اند به هر شکل ممکن جبران کنند. عضو شورای شهر تهران در ادامه تصریح کرد: رسانه یک امانت است و حق نداریم در استفاده از این امانت، اغراض شخصی را وارد کنیم. در هیچ‌جایی از شرع نمانده است در برابر کسی که مخالف ماست با چنین شیوهیایی برخورد شود. ضمن اینکه بنده فقط سلبیقه این خبرنگار را در مصاحبه‌ای که انجام شد نیسنبدیدم و قبول نداشتم. وی اضافه کرد: انتظار داریم رسانه‌ها در چارچوب اخلاقي با موضوعات برخورد کنند و نظرات فردی و سیاسی را جایگزین اخلاق و اعتقادات شرعی نکنند. مرتضی طلايي همچنین در ادامه صحبت‌هایش درخصوص موارد مطرح‌شده درخصوص موضوع تکريم بانوان در شهرداری تهران، تأکید کرد:من اساساً تفکيک جنسيتی را قبول ندارم زیرا اسلام تفکيک جنسيتی را نپذيرفته و اساس این امر نیز در شهرداری حادث نشده است. آنچه که اسلام مدنظر دارد توجه به کرامت، منزلت، شخصیت و حقوق زنان است. در نگاه دینی

ما از صدراسلام تا امروز و در فرهنگ ملی ما، پوشش و حیای زن ایرانی در طول تاریخ برجسته بوده است. وی در ادامه بیان کرد: در تاریخ اسلام حضور زن را در عرصه‌های نظامی، اجتماعی، سیاسی و فرهنگی می‌بینیم. حضور زنان در جنگ‌ها صدراسلام، حضور حضرت فاطمه(س) در دفاع از حریم ولایت در مسجد و خطبه‌خواندن ایشان و همیاری حضرت زینب(س) در روز عاشورا، همه نشان‌دهنده این است که در اسلام چیزی به‌عنوان تفکيک جنسيتی مورد قبول نیست. آنچه اسلام مورد تأکید قرار داده، حیا و عفت هم برای زن و هم برای مرد است. آن چیزی که در صحبت‌های ما هم موردنظر بوده این است که چه کاری انجام نشود تا به کرامت، شأن و منزلت زن کمک کند تا در جامعه مورد توجه قرار گیرد و نگاه به زن از نگاهی ایزاری به نگاهی ارزشی و اخلاقمدارانه مبذل نشود. مرتضی طلايي در پایان، اظهار کرد: ما معتقدیم هرآنچه نگاد جامعه به زن را به یک نگاه خداباورانه و ارزش‌مدارانه تبدیل می‌کند باید تقویت شود و این تکلیف بر دوش همه جامعه است. اسم این عمل نیز تفکيک جنسيتی نیست بلکه اقدامی در جهت ارتقای کرامت زنان جامعه است.

گروه علم: «مریم میرزاخانی» ریاضیدان جوان و برجسته ایرانی، روز گذشته (چهارشنبه ۲۲مرداد) برترین جایزه ریاضی جهان را که «فیلدز» نام دارد، دریافت کرد. «فیلدز» معتبرترین جایزه ریاضی است که کنگره جهانی ریاضیدانان آن را اعطا می‌کند و با توجه به اهمیتش، برخی آن را نوبل ریاضی توصیف می‌کنند. اما نکته مهم دیگر این جایزه آن است که تاکنون هیچ زن دیگری موفق به دریافت این جایزه نشده بود و «مریم میرزاخانی» اولین زنی است که این جایزه را دریافت کرده است. پروفیسور «میرزاخانی» که به‌دلیل تحقیقات برجسته‌اش در حوزه هندسه و نظریه ارگودیک کاملاً شناخته‌شده است، به‌همراه «ارتور آیولا»، «ماچول بهارگوا» و «مارتین هایر» مدال فیلدز ۲۰۱۴ را روز گذشته در کنگره بین‌المللی ریاضیات که در سنسول کرجنبوی برگزار شد، دریافت کرد. بنابر اعلام هیات داوران این جایزه، «مریم میرزاخانی» در زمینه نظریه سطوح رمانی به پیشرفت‌های چشمگیری نایل آمده و افق‌های جدیدی را در این رشته گشوده است.

افتخاری برای همه زنان ریاضیدان

«ینگریلد لایشیز» یکی از سخنرانان انجمن بین‌المللی ریاضی درساره این مدال و برندگاناش گفت: «اهدای این جایزه بزرگ به یک زن ریاضیدان برای انجمن‌های مختلف ریاضی نیز افتخار بزرگی محسوب می‌شود. داوران در انتخاب و گزینش برگزیدگان جایزه هیچ‌گونه تبعیض جنسیتی‌ای اعمال نکردند و هیات داری نتیجه پژوهش‌های تمام شرکت‌کنندگان زیر ۴۰سال را بررسی کرد تاآنکه در نهایت چهارنفر از محققان برتر، جایزه «اسال» را دریافت کردند.» دکتر «میرزاخانی» تاکنون جوایز معتبر زیادی دریافت کرده است، اما زمانی شهرت «میرزاخانی» فراگیر شد که نشریه علمی «پاپیولار ساینس» وی را به‌عنوان یکی از ۱۰ دهن برتر آمریکایی‌شمالی معرفی کرد. وی در آن زمان (سال ۲۰۰۵) کمتر از ۳۰ سال سن داشت و در دانشگاه پرینستون آمریکا تدریس می‌کرد.

مدال طلا برای ذهن طلايي

«مریم میرزاخانی» (متولد ۱۹۷۷م- ۱۳۵۶ه) ریاضیدان و استاد ایرانی دانشگاه استنفورد و ساکن آمریکاست. او در دانشگاه صنعتی شریف ریاضی خواند و برای ادامه تحصیل به دانشگاه هاروارد رفت. «میرزاخانی» از یازدهم شهریور ۱۳۸۷ (اول سپتامبر ۲۰۰۸) در دانشگاه استنفورد استاد دانشگاه و پژوهشگر رشته ریاضیات است. پیش از آن استاد دانشگاه پرینستون بود. «مریم میرزاخانی» استادیار جوان دانشگاه استنفورد، در سال‌های ۱۳۷۴ و ۱۳۷۴ (سال سوم و چهارم دبیرستان) از دبیرستان فرانگان تهران، موفق به کسب مدال طلای المپیاد ریاضی کشوری شد و بعد از آن در سال ۱۹۹۴ در المپیاد جهانی ریاضی هنگ‌کنگ با ۴۱ امتیاز از ۴۲ امتیاز مدال طلای جهانی گرفت. سال بعد یعنی ۱۹۹۵ در المپیاد جهانی ریاضی کانادا با کسب ۴۲ امتیاز از مجموع ۴۲ امتیاز ممکن، رتبه اول طلايی جهانی را به دست آورد. «میرزاخانی» دوره کارشناسی ریاضی را در دانشگاه صنعتی شریف خواند و با دریافت بورسیه از دانشگاه هاروارد به آنجا رفت و دوره دکتری خود را در دانشگاه هاروارد پشتسر گذاشت.البته با توجه به سطح بالای علمی او استانش گذراندن دوره کارشناسی ارشد را برای وی ضروری ندانستند او به‌همراه ۹ محقق برجسته دیگر، در چهارمین دوره ۱۰ دهن برتر و درخشان نشریه «پاپیولار ساینس» آمریکا انتخاب شد. به نوشته «یواس‌ای‌تودی» این فهرست ۱۰ نفره شامل محققان و نخبگان جوانی است که در حوزه‌های ابتکاری مشغول به فعالیت هستند و با این حال معمولاً از چشم عموم پنهان ماندند. این فهرست بر اساس پیشنهادهای «رایشهده از سوسی سازمان‌های گوناگون، روسای دانشگاه‌ها و ناشران انتشارات علمی برگزیده شده‌اند. این محققان برجسته جوان در حوزه‌های گوناگونی از گرافیک رایانه‌ای تا ریاضیات و علوم روباتیک، افق‌های تازه‌ای در مرزهای جهان اطراف ما گشوده‌اند که «مریم میرزاخانی»، ریاضیدان ایرانی یکی از آنهاست.

«میرزاخانی» در سال ۱۹۹۹ میلادی موفق شد راجع‌لی برای یک مشکل ریاضی پیدا کند. ریاضیدانان مدت‌های طولانی است که به‌دنبال یافتن راه عملی برای محاسبه حجم فرم‌های هندسی هذلولی بوده‌اند و در این میان «مریم میرزاخانی» جوان در دانشگاه پرینستون نشان داد که شاید ریاضیات بتواند بهترین راه را برای دست یافتن به راجع‌لی روشن در اختیار ما قرار دهد، یعنی استفاده از روش محاسبه حلقه‌های تریسجده روی سطوح هذلولی. «امیرزاخانی» در تلاش است تا معمای ابعاد گوناگون فرم‌ای غیرطبیعی هندسی را حل کند. در صورتی‌که جهان از قاعده هندسه هذلولی تبعیت کند، ابتکار وی به تعریف شکل و حجم دقیق جهان کمک خواهد کرد. در واقع مشکل این است که برخی از این اشکال هذلولی همچون دوات (نوعی شیرینی حلقوی، دارای ظاهری بسیار ناموزون هستند که محاسبه حجم آنها را به معمای بسیار دشوار برای ریاضیدانان مبدل کرده است. اما «امیرزاخانی» با یافتن راهی جدید، در واقع دست به یک ابتکار عمل بزرگ زد و با ترسیم مجموعه‌ای از حلقه‌ها روی سطح این گونه اشکال پیچیده، به محاسبه حجم

جامعه



معتبر ترین جایزه ریاضی جهان به مریم میرزاخانی اهدا شد

زن ایرانی اولین بانوی برنده «فیلدز»

حسن روحانی به میرزاخانی تبریک گفت

آن‌ها پرداخت. البته باید اذعان کرد کار پرد‌های عملی اندکی برای پژوهش او وجود دارد ولی اگر مشخص شود ساختار هندسی جهان هذلولی است، کار او می‌تواند به تعریف دقیق شکل و حجم آن کمک کند. «جیمز کارلسون» از «انستیتو ریاضیات کلی» می‌گوید: «میرزاخانی در یافتن ارتباطات جدید، بسیار عالی عمل می‌کند. وی می‌تواند به‌سرعت از یک مثال ساده،

تبریک روحانی به میرزاخانی

رئیس‌جمهور روز چهارشنبه در پیامی به پروفیسور مریم میرزاخانی، کسب برترین جایزه ریاضیات در جهان را تبریک گفت. به گزارش «شرق» به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری؛ بخشی از پیام جحت‌الاسلام حسن روحانی به این شرح است: «خلم پروفیسور مریم میرزاخانی، کسب برترین جایزه ریاضیات در جهان را به شما تبریک می‌گویم. امروز ایرانیان می‌توانند به خود بالند که اولین زن برنده جایزه «فیلدز» موهون آنان است؛ آری باید که شایستگیان بر صدر نشینند و قدر ببینند. همه ایرانیان در هر کجای جهان سرمایه‌های ملی این مرز و بوم هستند و من به نمایندگی از ملت ایران تلاش‌های علمی شما را ارج می‌نهم. امیدوارم زندگیتان همواره سرشار از شادکامی و موفقیت باشد.»

نگاه

مدال «فیلدز» و همگانی کردن ریاضیات در ایران

انکار نکرده و به آنان واگذار کنند. دیگر آنکه با کمک به ترویج دانش ریاضی در کشورمان و به‌خصوص در میان دختران دانش‌آموز، گامی اساسی در راستای ترویج دانش ریاضی و همگانی کردن آن بردارند. منابع و مشکلات در این مسیر کدامند؟ به جای هر پاسخی ترجیح می‌دهم بخشی از مصاحبه «مریم میرزاخانی» را با «گاردین»، پس از اهدای جایزه «فیلدز» به ایشان، عیناً نقل کنم:

ا چه جرات‌های و عواملی بیشترین تاثیر را در آموزش ریاضی شما داشتند؟
جواب: من از چند جهت خوشبخت بودم. وقتی من تحصیلات ابتدایی‌ام را تمام کردم، جنگ تمام شده بود و اگر من ۱۰ سال زودتر به دنیا آمده بودم، بخت زیادی نداشتم. من در تهران به یک دبیرستان معتبر به نام فرانگان رفتم که معلمان بسیار خوبی داشت و در آنجا دوستان خوب و هم‌عقیدهای داشتم که داشتن آنها در رسیدن به موفقیت، کمک بسیاری به شما می‌کند. مدرسه ما نزدیک خیابانی بود که در آن پر از کتابفروشی بود و به یاد دارم که وقتی در این خیابان شلوغ قدم می‌زدیم به داخل کتابفروشی‌ها می‌رفتم و برخلاف بیشتر مردم، کتاب‌ها را فقط ورق نمی‌زدیم بلکه همیشه کتاب‌های مختلف زیادی می‌خریدیم. همچنین مدرسه ما یک قلم‌ مدیر بسیار قوی و مصمم داشت که امکانات زیادی را مانند دبیرستان‌های پسرانه برای ما فراهم می‌کرد.
پایان سخن، نقل‌قولی است از «جورج سارتن» تاریخ‌نگار معاصر: «تاریخ ریاضیات شادی‌آور است، زیرا پیش‌روی ما چشم‌اندازی از یک رشته بی‌پایان پیروزی‌های آندیشه‌ساز را می‌گستراند. پیروزی‌هایی که با شکست‌ها از میان به در ترفته است و به ما یاری می‌رساند بدینی را از خود دور کنیم»



هوشنگ شرقي
مدیر داخلی مجله ریاضی
برهان متوسطه ۲

قرنی که ابتدای آن مصادف با سال جهانی ریاضیات بود و همه پیشرفت‌های علمی به نوعی با نام ریاضیات گره خورده‌اند، سخن گفتن از اهمیت ترویج دانش ریاضی و همگانی کردن آن، بسیار بدیهی به‌نظر می‌رسد؛ اگرچه با کمال خوشبختی در سرزمین ما یعنی سرزمین خوارزمی‌ها، بیرونی‌ها، خیام‌ها و کلثانی‌ها این امر به غایت مغفول مانده است، اما کمتر کسی هست که به آن اذعان نداشته باشد. هرازچندگاهی اتفاقی می‌یابد که این مهم یادآوری شود و این اتفاق، گاه تلخ، همچون فقدان بزرگوارانی مانند «پرویز شهریاری»، «عبدالحسین مصطفی»، «منوچهر وصال»، «احمد بیرشک» و… است. و گاه شادی‌آفرین است مانند کسب مدال‌های برتر المپیاد ریاضی توسط دانش‌آموزان و دانشجویان کشورمان یا کسب جوایز برتر توسط استادان ریاضی کشور و بهترین خبر که دیروز به دستمان رسید، یعنی کسب معتبرترین جایزه بین‌المللی ریاضیات – مدال «فیلدز» – توسط یک ریاضیدان ایرانی برای نخستین‌بار و طرفه آنکه این ریاضیدان یک بانوی ایرانی است که با درخشش خود نه‌تنها نام ایران و ایرانی را بر بلندای افتخارات علمی جهان به ثبت رسانده، بلکه نخستین زنی است که از ابتدای تاسیس این جایزه تاکنون، موفق به کسب آن شده. به‌نظر من این نتیجه گرفتدر، دو پیام برای مسوولان و متولیان امر آموزش و تعلیم و تربیت کشورمان دارد: نخست آنکه جایگاه دختران و زنان را در اعتلای علمی کشورمان به رسمیت بشناسان و حق مسلم آنان را در اهتزاز کرسی‌های مختلف در این عرصه

رد پای برخی دول احمدی‌نژاد و بهارستانی‌ها در بورسیه‌های غیرقانونی

نام پسر و داماد وزیر ارتباطات دولت گذشته در این فهرست به چشم می‌خورد

وی بورس ادامه تحصیل در کانادا اعطا شده است. انتشار این اطلاعات در شرایطی که پیش از این نیز مزیمه‌هایی از وجود نام برخی نمایندگان مجلس و وایستگان آنها در فهرست بورسیه‌های غیرقانونی به‌صورت غیررسمی شنیده می‌شد هنوز از سوی نهادهای رسمی مانند وزارت علوم تأیید نشده است. همچنین مطابق بررسی‌های صورت گرفته در فهرست بورسیه‌های غیرقانونی نام فرزند وزیر علوم دولت سابق دیده می‌شود که با معدل ۱۲ از بورس نخبگان استفاده کرده و اکنون مشغول تحصیل در مقطع دکتراست. «ایلنا» گزارش می‌دهد: «همچنین خواهردام و داماد خواهر وی نیز موفق به دریافت بورسیه شده‌اند و در همین حال مطابق اسناد موجود به همسر وی نیز مجوز فعالیت در یک مرکز آموزش عالی ویژه زنان در تهران داده شده که مطابق قوانین موجود این امر یک تخلف قانونی به‌شمار می‌آید. در ادامه بررسی فهرست تخلفات وزارت علوم دولت قبل خبرنگار «ایلنا» مطلع شد نام یکی از مدیران رسانه منتسب به جریان ماولگرا که این روزها با تمام توان پیگیر استیضاح وزیر علوم است، در این فهرست وجود دارد. این اطلاعات حکایت از آن دارد که

خبر

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی:

بدنه دانشگاهی کشور اعتماد کاملی به وزیر علوم دارد

● **شرق:** رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در جلسه هیات‌ریسه این دانشگاه، با تشکر از همکاری صمیمانه دکتر فرجی‌دانا با دانشگاه آزاد، تأکید کرد: خوشبختانه وزیر علوم نه تنها با دانشگاه آزاد، بلکه همکاری و تعامل بسیار بالا با مجموعه دانشگاه‌های دولتی و غیردولتی دارد. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با تأکید بر اعتماد بدنه دانشگاهی کشور به وزیر علوم، تصریح کرد: یکی از درخشان‌ترین اقدامات وزیر علوم در این مدت، دخالت‌دادن استادان و اعضای هیات‌های علمی در انتخاب روسای دانشگاه‌های کشور است که بی‌شک یکی از بی‌سابقه‌ترین فعالیت‌های مفید و ارزنده در طول این سال‌ها بوده است. وی با بیان اینکه از سال ۵۴ در دانشگاه پلی‌تکنیک بودم و بسیاری از مسوولان کنونی وزارت علوم را می‌شناسم، اظهار کرد: مسوولان کنونی وزارت علوم و بسیاری دیگر از بزرگان این وزارت‌خانه، از فرزندان انقلاب و به نظام و بهیری علاقمند هستند و برای این آხოاک و اعتلای آن خون‌دل خورده‌اند و حق دارند نسبت به اصلاح و بهبود سیستم‌های آموزش‌عالی اقدام کنند و جوو و رقابتی را که در حق دانشگاه‌ها و استادان و دانشجویان شده، به اطلاع مردم برسانند. میرزه‌ا تأکید کرد: دکتر فرجی‌دانا باید واقعیت‌ها را برای مردم بازگو کند زیرا ایشان تا به امروز کار خلاف‌قانونی انجام نداده است و حضور ایشان در وزارت علوم باعث نشاط علمی، فرهنگی و سیاسی در دانشگاه‌ها شده است. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی تصریح کرد: دکتر فرجی‌دانا به خوبی به وظایف وزارتی خود عمل کرده که شاهد این مدعا، حل‌شدن بسیاری از مشکلات آموزش‌عالی در دانشگاه‌های دولتی و غیردولتی در مدت کوتاه وزارت ایشان است.

وزیر بهداشت:

تخلفات لبنی را اعلام نکنیم به مردم ظلم کرده‌ایم

● **فارس:** وزیر بهداشت گفت: در مورد سلامت مردم با هیچ‌کس شوخی نداریم و مصرف روغن پالم و شیرهای پرچرب در کشور باید کاهش یابد. اگر به این قضیه بی‌اعتنایی کنیم باعث گسترش تخلف خواهیم شد. تلاش‌هایی که در عرصه صنایع لبنی در سال‌های اخیر شده، باعث افتخار است ولی به‌هرحال اگر در این حوزه تخلفات را اعلام نکنیم، به مردم ظلم کرده‌ایم. حسن قاضی‌زاده‌نسنی، وزیر بهداشت امروز در جلسه مشترک با مسوولان تولید مواد لبنی گفت: ما از اینکه به مردم راست بگوییم نباید پشیمان باشیم. برخی ملاحظات باعث خودسانسوری می‌شود و نهائیا با ریزش اعتماد عمومی همراه است. وزیر بهداشت گفت: وظیفه وزارت بهداشت مراقبت از سلامت مردم است. ما در مورد سلامت مردم با هیچ‌کس شوخی نداریم. یک بخش از سلامت مردم، مرتبط با سلامت مواد غذایی و دارو است. وی ادامه داد: رسانه‌ها به زمینه اطلاع‌رسانی در مورد وجود روغن پالم در محصولات لبنی خوب عمل کردند ولی در مواردی نیز قلم‌ها آلوده به سیبست و موارد اقتصادی شدند. البته سیاست‌زدگی نیز در عالم رسانه خوب نیست. وی گفت: تخلف مسلما وجود دارد و نظارت ملس‌ت که از آن بی‌پیشگ‌ری می‌کند، سازمان‌های مرتبط با سلامت مردم باید هر ساعت نظارت داشته باشند و نگران اعلام تخلفات نباشند. حتی اگر تخلف تکرار شد باید نام متخلفان اعلام شود. وی گفت: اگر به این قضیه بی‌اعتنایی کنیم باعث گسترش تخلف خواهیم شد. تلاش‌هایی که در عرصه صنایع لبنی در سال‌های اخیر شده، باعث افتخار است ولی به‌هرحال اگر در این حوزه تخلفات را اعلام نکنیم، به مردم ظلم کرده‌ایم. وزیر بهداشت افزود: انجمن صنایع لبنی در این راستا می‌تواند با وزارت بهداشت و موسسه استاندارد همکاری کند. ما در این دولت به‌درستی نظارت می‌کنیم و از انجمن‌ها و خود مردم نیز درخواست کمک داریم. وی گفت: سوای محصولات لبنی وارد نظارت بر سایر محصولات غذایی نیز خواهیم شد و طبق قانون متخلفان را معرفی می‌کنیم. باید مردم را به استفاده از مواد لبنی تشویق کنیم و اگر آسیب‌هایی به حوزه این محصولات وارد شده، انجمن‌های صنایع لبنی و تولیدکننده‌های می‌توانند آن را جبران کنند.

رئیس «سازمان غذاودارو» خبر داد

«پالم» غیر مجاز در ۳۰ محصول لبنی

● **فارس:** رئیس سازمان غذاودارو با تأکید بر این نکته که آزمایش‌ها، تخلف در هفت فراورده لبنی دیگر را مسجل کرده است، گفت: تعداد فراورده‌های استفاده‌کننده از پالم به ۳۰ محصول رسیده و اسامی آنها هفته آینده به دستگاه قضا ارسال می‌شود. رسول دیناروند در حاشیه جلسه وزیر بهداشت با مسوولان حوزه تولید و نظارت بر محصولات لبنی گفت: ما به این علت با شرکت‌های لبنی استفاده‌کننده از پالم برخورد می‌کنیم که آنها بر خلاف مجوز خود، اقدام به استفاده از پالم کرده‌اند. وی تأکید کرد: این شرکت‌ها مجوز استفاده از روغن پالم را نداشته‌اند و برخلاف این مجوز در محصولات خود از این محصول استفاده کرده‌اند. رئیس سازمان غذاودارو تأکید کرد: اما در مورد پنیرهای پیتزا و خامه‌ای و همین‌طور خامه، مجوز استفاده از پالم برای شرکت‌های لبنی صادر شده و اگر دقت کنیم روی برخی‌سب این محصولات این نکته ذکر شده است، البته به این تولیدکنندگان نیز مهلت دادیم. تا پروانه ساختشان را اصلاح کنند. دیناروند با تأکید بر این نکته که خط تولید هیچ‌کدام از کارخانه‌هایی که دارای مجوز استفاده از پالم بوده‌اند، متوقف نشده است، گفت: آمار تخلف در زمینه محصولات لبنی ممکن است بیشتر از این‌ها شود.

دانشجویان بورسیه نخواهد داشت. این نماینده مردم در مجلس نهم، با بیان اینکه ختموشدشن طرح بررسی پرونده بورسیه‌ها در تمامی دولت‌ها با استیضاح وزیر علوم، فرضی غیرممکن است، تصریح کرد: بررسی پرونده بورسیه‌ها تا حصول نتیجه ادامه خواهد داشت و هیچ موضوعی نمی‌تواند خللی در آن ایجاد کند. وی با تأکید بر اینکه طبق بررسی‌های انجام شده بیشترین تخلف در پرونده دانشجویان بورسیه دولت دهم مشاهده شده است، افزود: متأسفانه از سال ۷۵ که بورسیه‌ها انجام‌شده مواردی از تخلف دیده می‌شود اما بیشترین آن در دولت دهم است. هروی با بیان اینکه موضوع تخلف سه‌هزار دانشجوی بورسیه‌شده آن هم بدون آزمون، در همگان مشخص است، افزود: «۲۳ نفر نیز بورس خراج از کشور هستند که بررسی پرونده این دانشجویان نیز تخلفاتی را نشان داده است. رئیس کمیته آموزش عالی مجلس شورای اسلامی، با تأکید بر اینکه نداشتن آزمون برای بدپرش بورسیه دانشجویان تخلفی است که حق تحصیل و پس از آن اشتغال را از دیگر افراد جامعه سلب کرده است، تأکید کرد: به‌نظرنشتن استیضاح روشن‌شدن تخلفات علمی، این بررسی‌ها ادامه خواهد داشت.